ПРОТОКОЛ №1
районного методического Совета (РМС)

Место проведения: РМК
Дата проведения: 23 августа 2021 г

Состав РМС: методисты РМК, педагоги -  руководители РМО, руководители, заместители
руководителей образовательных организаций ( по согласованию).

Присутствовало: 6 чел.

Отсутствовало: 1 чел.

Повестка дня

1. О работе с молодыми педагогами образовательных организаций.
2. Об основных направлениях методической работы с педагогическими кадрами

района на новый учебный год.

Ход заседания
1. По первому вопросу слушали Мурашину Н.Т., руководителя РМК,

председателя районного методического Совета, которая довела до
присутствующих аналитическую информацию о молодых специалистах,
организации работы с молодыми специалистами на уровне района и
образовательных организаций, результаты мониторинга молодых педагогов.

2. По второму вопросу слушали руководителей РМО учителей : начальных
классов (Благодарова Г.В) математики (Савкина О.Л.), русского языка и
литературы (Федина Т.Р.), истории, обществознания ( Бабенко Т.М.),
дошкольных работников ( Горбачева Л..В.), которые доложили о вовлечении в
деятельность районных методических объединений молодых педагогов 0 0
района, о выявленных проблемах и путях их решения.

Решение:
1. Продолжить работу с молодыми педагогами, внести изменения в План
работы с молодыми педагогами в соответствии с выявленными проблемами.
2. Руководителям РМО шире привлекать молодых педагогов к активному
участию в работе РМО.
3. Заслушать на заседании РМС наставников молодых педагогов.

Председатель

Секретарь

Н.Т.Мурашина

Т. В.Чисткова